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WSTĘP
W każdym mieście 
Starówka stanowi za- 
zwyczaj jego serce. 
W przypadku Konina 
trudno określić jego 
centrum. Spowodowane 
jest to specyfiką miasta. 
Dynamiczna rozbudowa miasta w drugiej połowie 
XX w. doprowadziła do powstania dwóch odrębnie 
funkcjonujących ośrodków miejskich, oddzielo-
nych rzeką Wartą. Intensywnie rozwijający się 
tzw. Nowy Konin przejął funkcje właściwe dla 
centrum miasta. 
Konińska Starówka była przez wiele lat zaniedba-
na, ale to się zmienia. Odnawiane są znajdujące 
się tu zabytki i kamienice. Zagospodarowano 
tereny nadbrzeżne nad rzeką Wartą - powstał 
Bulwar Nadwarciański, który cieszy się zaintere-
sowaniem mieszkańców. Coraz więcej imprez              
i wydarzeń kulturalnych organizowanych jest w tej 
części miasta. Planujemy sukcesywnie wdrażać 
przedsięwzięcia zaplanowane na obszarze rewita-
lizacji, które przyczynią się do dalszego rozwoju 
Starówki.
Niniejszy informator ma na celu przybliżyć wiedzę 
o konińskiej „Starówce”, wskazać działające na 
tym obszarze lokale gastronomiczne, usługi, 
zabytki oraz  organizowane wydarzenia i imprezy.
Mam nadzieje, że niniejsze opracowanie zachęci 
Państwa do odwiedzenia naszej „Starówki”.

    Piotr Korytkowski 

      Prezydent Miasta Konina



KONIN
był wcześniej osadą położoną na wyspie wśród 
rozlewisk rzeki Warty. Osada ta strzegła grodu,        
a później mostu na szlaku między Kaliszem                
a Kruszwicą. Obecnie jest to miasto powiatowe, 
leżące w województwie wielkopolskim, w środko-
wej Polsce, położone nad Wartą, ok. 100 km na 
wschód od Poznania, przy drodze do Warszawy. 
Położenie miasta w pobliżu jezior sprzyja upra-
wianiu sportów wodnych, m.in. motorowodnych, 
nurkowania, żeglowania i windsurfingu. 



Dużym uznaniem wśród turystów cieszy się szlak 
wodny dla statków spacerowych. Duża ilość śluz, 
systemów kanałowych oraz rynnowych jezior, 
powoduje, że kilkudniowe formy wypoczynku np. 
na kajakach i żeglarskich wyprawach, są bardzo 
popularne. Konin to ważny węzeł komunikacyjny 
Polski i Europy, już kiedyś przebiegał tędy słynny 
Szlak Bursztynowy. 
Na terenie konińskiej Starówki znajdują się nastę-
pujące obiekty zabytkowe: ratusz, Koniński Słup  
Drogowy, Dworek Zofii Urbanowskiej, kościół pw.  
św. Bartłomieja, budynek dawnej synagogi,  
kamienica „Dom Zemełki”, Klasztor Ojców Fran-
ciszkanów, kościół ewangelicko-augsburski pw.  
Świętego Ducha, Pałac Reymonda, budynek daw-
nego starostwa i zabytkowe kamienice. 



ZABYTKI NA OBSZARZE
REWITALIZACJI „STARÓWKA”

RATUSZ
Koniński ratusz jest ciekawostką architektoniczną. Położony 

jest dokładnie pośrodku dawnego rynku, w starej części miasta  

Konina. Budynek łączy dwie zbiegające się ulice 3 Maja i Wio-

sny Ludów. Ma on dwie kondygnacje, które są wybudowane na 

planie trapezu z rozczłonkowaną czterema kolumnami toskań-

skimi fasadą, na której znajduje się trójkątny fronton z herbem  

Konina. To gmach w stylu klasycystycznym. Nad dachem znajduje 

się wieża zegarowa, która została wybudowana w 1829 roku, na 

której zainstalowano zegar przeniesiony z klasztoru cysterskiego  

z Lądu. Natomiast na zapleczu ratusza znajduje się budy-

nek dawnych jatek miejskich, wzniesionych na planie podkowy  

w pierwszej połowie XIX wieku.

Pierwszy ratusz w Koninie wzniesiono prawdopodobnie po 1293 

roku. Obok niego mieściły się jatki i kramy. Wtedy rynek stano-

wił serce miasta i na nim stawiano najważniejszy obok kościoła 

budynek, czyli ratusz. Budynek był wielokrotnie niszczony z po-

wodu klęsk i najazdów wroga oraz podnoszony z ruin przez po-

kolenia mieszkańców. W rezultacie spłonął on w czasie najaz-

du krzyżackiego w 1331 roku. W 1656 roku został zniszczony 

przez Szwedów w czasie potopu szwedzkiego, a w 1707 roku 

podczas wojny północnej. W połowie XVIII wieku następowa-

1



ły kolejne zniszczenia wojenne, a epidemie i kryzysy gospo-

darcze doprowadziły miasto do głębokiego upadku. Przez kil-

kadziesiąt lat Konin nie miał ratusza, ponieważ władz miasta  

i Koninian nie stać było na odbudowę. Początkowo ratusz stał 

pośrodku rynku, w miejscu gdzie obecnie jest plac Wolności. 

Obecny gmach ratusza został wzniesiony u zbiegu ulic Królew-

skiej i Nowej (obecnie 3 Maja i Wiosny Ludów) przez Prusaków  

w latach 1796–1803.

SŁUP DROGOWY W KONINIE
W mieście Koninie w połowie drogi między Kaliszem, a Krusz-

wicą (w odległości 52 km od każdego z tych miast), przy ko-

ściele pod wezwaniem św. Bartłomieja, znajduje się najstarszy 

w Polsce i jeden z najstarszych w Europie, znak drogowy –  

romański Słup Drogowy. Do roku 1828 obelisk znajdował się  

w innym miejscu, nieopodal konińskiego zamku, w rejonie  

obecnego placu Zamkowego. Jest to najwcześniejszy i najbar-

dziej znany, koniński zabytek, jeden z nielicznych tego typu 

zabytków średniowiecznej kultury materialnej w Europie.  

Z czasem słup ten stał się dla Konina obok herbu, jego  

symbolem. Ustawiono go na sześciobocznym postu-

mencie, wykonano z piaskowca gruboziarnistego brze-

zińskiego, ma 2,52 metra wysokości oraz cylindryczny  
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kształt, który zwęża się ku górze kulistym zakończeniem.  

Rzeźbiony jest z rytem epigraficznym. Wykuta na nim łacińska 

inskrypcja składa się z czterech wersetów, które z przodu po-

siadają znak krzyża. Inskrypcja w języku łacińskim głosi, że po-

stawiono go w celu wyznaczenia połowy drogi między Kaliszem  

a Koninem. Brzmi ona:

„Roku od wcielenia Pana naszego 1151

Pokazuje ta wskazówka prawości drogi,

że  tu jest środek (drogi) do Kalisza z Kruszwicy.

Kazał ja tutaj ustawić Piotr, komes pałacowy,

I w ten sposób roztropnie przepołowił podróż,

Aby raczył o nim pamiętać każdy podróżnik,

kołacząc modlitwą do łaskawego Boga”.

Jest najcenniejszym i najciekawszym zabytkiem Konina, będą-

cym częścią słynnego Bursztynowego Szlaku, traktu handlo-

wego prowadzącego od Morza Śródziemnego do Bałtyckiego.  

Został ufundowany w 1151 roku przez komesa Piotra.
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DWOREK ZOFII URBANOWSKIEJ
Klasycystyczny dworek przy ul. Obrońców Westerplatte w Koni-

nie wybudowany został w połowie XIX wieku, o konstrukcji mu-

rowano-drewnianej, z dwuspadowym dachem. Kupiony był przez 

mamę pisarki. Przez lata był przebudowywany, zmieniał funkcje  

i właścicieli. Obecnie jest siedzibą Urzędu Stanu Cywilnego  

w Koninie wraz z Salą Ślubów. 

Zofia Urbanowska to znana konińska pisarka, autorka książek 

dla dzieci i młodzieży, a także publicystka. Zamieszkała w ko-

nińskiej rezydencji po powrocie z Warszawy i została tam już do 

śmierci w 1939 roku Jest autorką m.in. „Róży bez kolców”, „Gu-

cia zaczarowanego” i „Księżniczki”. Na ścianie dworku znajduje 

się tablica pamiątkowa z 1957 roku poświęcona pisarce - Hono-

rowej Obywatelce Miasta. W 2019 roku obchodzony był Koniński 

Rok Zofii Urbanowskiej.
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KOŚCIÓŁ PW. ŚW. BARTŁOMIEJA
Kościół farny pw. św. Bartłomieja to jeden z najstarszych zabyt-

ków miasta, który został wzniesiony na przełomie XIV i XV wie-

ku. Kościół wybudowany w stylu gotyckim ma układ bazylikowy, 

składa się z trzech naw, z których każdą podzielono na trzy przę-

sła. Nad główną nawą, sklepienie ma formę, jakby zapożyczo-

ną wprost z kaplicy na Zamku Wysokim w Malborku. Wykonanie 

głównej nawy fary konińskiej należałoby określić na drugą poło-

wę wieku XIV. Obecny kształt fary dość mocno odbiega od pier-

wotnego. Zanim powstał obecny kościół, w tym samym miejscu 

i na tych samych fundamen-

tach stał inny, zapewne ka-

mienny. Prawdopodobnie na 

starym fundamencie zaczę-

to wznosić nową budowlę.  

Z czasem dobudowane zosta-

ły po obydwu stronach zakry-

stii kaplica i skarbiec. Skar-

biec powstał wraz z budo-

wą nawy bocznej. Między 

1344-1424 rokiem rozbudo-

wano przyległą do prezbite-

rium zakrystię. Po 1344 roku 

powstało sklepienie głównej 

nawy. Obecna kaplica Prze-

mienienia Pańskiego przyle-

ga do prezbiterium od strony południowej. Na poddaszu obecne-

go kościoła możemy obejrzeć, jak od zewnątrz wyglądała kapli-

ca, która była ozdobiona wysokimi, prostokątnymi wnękami po-

dłużnymi i co najmniej jedną okrągłą. Przez długie wieki fara ko-

nińska była najważniejszą budowlą miasta. Dawała ona godną 

oprawę ważnym wydarzeniom np. wizytom Jagiełły, uroczystemu 

przystąpieniu szlachty wielkopolskiej do konfederacji barskiej  

w XVIII wieku. Nad trzema oknami w elewacji szczytowej umiesz-

czone zostały wnęki, wykończone ostrymi łukami i zgrupowa-

ne po trzy, pomiędzy którymi umieszczono trzy wnęki koliste.  



Prezbiterium jest podzielone na trzy przęsła, a jego absyda 

na trzy części. Widać wyraźnie, że budowniczowie chcieli, aby  

w każdym miejscu świątyni cyfrą TRZY została wyrażona stała 

boska obecność. Od 1965 roku kościół figuruje w rejestrze zabyt-

ków nieruchomych Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

BUDYNEK DAWNEJ SYNAGOGI
W latach 1763–1766 żydowska społeczność Konina wybudowa-

ła pierwszą, drewnianą synagogę w mieście. Znajdowała się przy 

ówczesnej ul. Bóżniczej (obecnie ul. A. Mickiewicza). Z powodu 

złego stanu technicznego w 1818 roku zadecydowano o wznie-

sieniu w jej miejscu nowego budynku synagogalnego – murowa-

nego, który powstał  w 1829 roku. Prace wykończeniowe trwały 

jednak do 1844 roku. W latach osiemdziesiątych XIX wieku doda-

no m.in. orientalną deko-

rację elewacji, słupy bimy, 

sklepienie oraz dobudo-

wano dwukondygnacyjne 

pomieszczenie, w którym 

umieszczono na piętrze 

babiniec, a na parterze 

przedsionek. Nadano jej 

cechy stylu orientalnego. 

Sala główna niegdyś w ca-

łości dekorowana, obecnie 

ma zachowane pierwot-

ne, w części zrekonstru-

owane malowidła na ścia-

nie wschodniej i na czterech kolumnach. Do pierwotnego budyn-

ku w 1883 roku od strony północnej dobudowano dwukondygna-

cyjny obiekt przeznaczony na salę modlitwy dla kobiet, a w czę-

ści zachodniej przedsionek. Do 2008 roku w budynku synagogi  

mieściła się  Miejska Biblioteka Publiczna.  
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KAMIENICA „DOM ZEMEŁKI”
Kamienica wybudowana została w II połowie XVI wieku. To naj-

starsza murowana kamienica w Koninie, która jest położona 

przy placu Wolności. Właścicielem kamienicy był Jan Zemełka,  

który będąc lekarzem, finansistą był osobą zamożną, ale również 

dobroczyńcą. Zapisał się pozytywnie w historii Konina i Kalisza. 

Zmarł w dniu 27 grudnia 1607 roku nie pozostawiając potom-

ków. Jego ciało spoczęło w rodzinnym Koninie w podziemiach 

kaplicy Św. Jana Chrzciciela, przyległej do kościoła farnego,  

w którym ufundował kaplicę. Na przełomie XIX i XX wieku  

kamienica została przebudowana. Od 1974 roku jest zabytkiem 

wpisanym do rejestru zabytków. W latach 1866–1938 w kamieni-

cy mieściło się progimnazjum, w latach 1907–1919 szkoła han-

dlowa, a następnie gimnazjum humanistyczne. Nad wejściem 

głównym do budynku znajduje się tablica z 1917 roku poświęco-

na Tadeuszowi Kościuszce. 
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KLASZTOR OJCÓW
FRANCISZKANÓW
Zespół klasztorny franciszkanów reformatów mieści się na ulicy 

Reformackiej 2 w Koninie. Klasztor powstał w 1631 roku. Pierw-

szy drewniany klasztor spłonął w 1661 roku. Powstał nowy, mu-

rowany kościół klasztorny. Prace wykończeniowe świątyni trwa-

ły jeszcze w latach 1727–1733 przy wydatnym wsparciu księżnej 

Teofili z Leszczyńskich Wiśniowieckiej.

W roku 1919 pierwszym przełożonym klasztoru został ojciec Jan 

Milicki, który pełnił funkcję profesora łaciny i prefekta miejsco-

wego gimnazjum. Najpierw mieściła się tam szkoła powszech-

na, a w późniejszym czasie bursa dla gimnazjalistów. Niestety 

franciszkanie zostali ponownie usunięci z klasztoru przez hitle-

rowskie władze w roku 1940. Klasztor zagospodarowano na in-

ternat dla młodzieży hitlerowskiej, w kościele urządzono szko-

łę. Wnętrze świątyni zostało zniszczone. W 1945 roku działa-

ły dwie szkoły podstawowe oraz magazyny przedsiębiorstwa  

„Prasa–Książka–Ruch”. Na podstawie zachowanych zdjęć do  

1956 roku odtwarzano wnętrza kościoła, do 1967 roku  

odtworzono ołtarze i zrekonstruowano ołtarz główny. W 1969 

roku w kościele ofiarowano nową parafię pod wezwaniem św. 

Marii Magdaleny. Wszystkie zabudowania klasztorne zosta-

ły przekazane franciszkanom w latach dziewięćdziesiątych XX 

wieku.
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KOŚCIÓŁ EWANGELICKO-AUGSBUR-
SKI PW. ŚWIĘTEGO DUCHA
Kościół ewangelicko-augsburski pw. Świętego Ducha w Koninie  

zbudowano w 1801 roku jako drewniany kościół, który w roku 

1824 został zakupiony przez gminę luterańską. W latach 1853–

–1854 powstał obecny kościół. W 1872 roku nadbudowano wie-

żę. Podczas renowacji w latach 1906–1909 nadano mu istniejący 

do dnia dzisiejszego wygląd w stylu neoromanizmu nadreńskie-

go. Wnętrze utrzymane jest w tonacji bieli. Nawa kryta jest dwu-

spadowym dachem, oświetlana dużymi, półokrągło zamknięty-

mi oknami. Dach nawy ozdobiony jest dwurzędowymi ceglany-

mi pinaklami, a ona sama otoczona jest z trzech stron wolnosto-

jącymi, jednopiętrowymi emporami, które wsparte są na smu-

kłych korynckich kolumienkach. Kościół wybudowano z nietyn-

kowanej czerwonej cegły. Fasadę kruchty i kalenicę nawy zdo-

bią pinakle. Nad kruchtą znajduje się ośmiokątna w przekroju 

dzwonnica, która kryta jest ostrosłupowym, smukłym hełmem. 

Nawę pokrywają dźwi-

gary stropowe złożone  

z półokrągłych odcin-

ków. Drewniany neoro-

mański ołtarz z obrazem 

nauczającego Chrystusa  

i ambona znajdują się  

w prezbiterium. 

Kościół otacza żelazny, 

ozdobny płot. W 1959 

roku zakupiono neogo-

tyckie organy. Do dzisiaj 

zachowała się zabytko-

wa pastorówka z 1840 

roku.
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PAŁAC REYMONDA
Pałac Reymonda mieści się przy ulicy Nadbrzeżnej. Można go  

podziwiać z Bulwaru Nadwarciańskiego. W II połowie XIX wie-

ku w Koninie Edward Ludwik Reymond zbudował na północnym 

brzegu Warty, Fabrykę Narzędzi i Maszyn Rolniczych, którą po-

tocznie zwą Fabryką Reymonda lub Białą Fabryką. Produkowa-

no w niej narzędzia i maszyny rolnicze. Posiadała ona własną od-

lewnię żeliwa. W pobliżu zabudowań fabrycznych w roku 1880 

wybudowany został w stylu eklektycznym Pałac Reymonda, bę-

dący siedzibą rodziny Reymonda. Po 1945 roku fabrykę oraz pa-

łac upaństwowiono. Działał tu wtedy Państwowy Ośrodek Ma-

szynowy. Aktualnie Pałac Reymonda jest własnością prywatną. 

Obiekt niszczeje. Odrestaurowanie  pałacu wymaga sporych na-

kładów finansowych.

BUDYNEK DAWNEGO STAROSTWA
Okazały murowany budynek dawnego starostwa zbudowany  

został w XIX wieku w 1828 roku, przy północnej stronie Pla-

cu Wolności. To dwukondygnacyjny obiekt z piwnicami, któ-

ry charakteryzuje się klasycystycznym stylem. Kryty jest da-

chem naczółkowym, boniowany. Wnętrze budynku było wielo-

krotnie przebudowywane, a najważniejszą zmianą, która nastą-

piła było zaadaptowanie piętra na potrzeby biurowe. Natomiast 
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z zewnątrz pozostał prawie niezmieniony. Jedną z najbardziej  

widocznych zmian jest pojawienie się balkonu nad głównym 

wejściem. Budynek od zawsze pełnił funkcje administracyjne.  

Na początku mieściły się w nim biura Komisarza Obwodu Koniń-

skiego, a także jego prywatne mieszkanie. Od 1842 roku stał się 

siedzibą Biura Naczelnika Powiatu. Po powtórnej zmianie po-

działu administracyjnego urzędował tu naczelnik powiatu koniń-

skiego. Po wybuchu I wojny światowej stał się siedzibą obwodu,  

który kierowany był przez Cesarski Zarząd Cywilnego Powiatu 

Konińsko-Słupeckiego oraz przez landrata. Po odzyskaniu nie-

podległości stał się siedzibą starosty powiatowego i ulokowali 

się w nim polscy urzędnicy. W latach 1939-1945 ponownie urzę-

dował tu niemiecki landrat. W połowie lat siedemdziesiątych po-

wstało województwo konińskie i budynek stał się siedzibą władz 

miejskich. Ponownie poddano go remontowi, a także rozbudowa-

no w kierunku wschodnim. Do roku 1975 urzędowały w nim wła-

dze powiatowe. Od 1996 roku do dnia dzisiejszego w odrestauro-

wanym budynku mieści się siedziba Urzędu Miasta.
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ZABYTKOWE KAMIENICE
Obszar rewitalizacji „Starówka” obejmuje najstarszą część  

miasta Konina, na której znajduje się 76% wszystkich konińskich 

obiektów zabytkowych, większość znajduje się  w strefie ochro-

ny konserwatorskiej. Obiektami usytuowanymi na tym obszarze, 

które zostały wpisane do rejestru obiektów zabytkowych woje-

wództwa wielkopolskiego, są kamienice przy ulicach: 3 Maja, 

Staszica, Wiosny Ludów, Wojska Polskiego, pl. Wolności.
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WYDARZENIA I IMPREZY
ODBYWAJĄCE SIĘ NA OBSZARZE

REWITALIZACJI „STARÓWKA”

„JARMARK ŚWIĄTECZNY.
KOLĘDA NA WYSOKOŚCI”

Organizatorem jarmarku jest CKiS w Koninie, ul. Okólna 47a, 

62-510 Konin, współorganizatorem jest Miasto Konin, Plac Wol-

ności 1, 62-500 Konin. „Jarmark Świąteczny. Kolęda na wysoko-

ści” jest cyklicznym wydarzeniem artystycznym organizowanym 

w grudniu, realizującym różnego typu przedsięwzięcia aktywizu-

jące społecznie oraz działania artystyczne. Umożliwia prezen-

tację  lokalnych produktów takich jak: domowe potrawy, pierni-

ki, miód, tradycyj-

ne wędliny, pieczy-

wo, sery i zdrowa 

żywność. Konińska 

Starówka zapełnio-

na jest wtedy świą-

tecznymi straga-

nami, na których 

można kupić m.in. 

ręcznie wykonane 

świąteczne ozdoby, 

jak i wziąć udział  

w warsztatach rękodzieła  i wykonać je samemu pod okiem ar-

tystów. Jest wspólne kolędowanie pn. „Kolęda na Wysokości”. 

Na placu Wolności prezentują się m.in. anioły na szczudłach, 

figlarne czarty, 

św. Mikołaj. Pod-

czas wydarzenia 

odbywa się kon-

cert, który koń-

czy się korowo-

dem.
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„JARMARK ŚW. BARTŁOMIEJA”
Pomysłodawcą i koordynatorem jest były radny pan Mateusz  

Cieślak, współorganizatorami są: Miasto Konin oraz Koniński 

Dom Kultury. „Jarmark św. Bartłomieja” to coroczna impreza  od-

bywająca się w przedostatni weekend sierpnia na konińskiej Sta-

rówce. Jarmark umożliwia promowanie regionalnych artystów, 

rzemieślników, twórców rękodzieła, pasjonatów i kolekcjonerów. 

Święty Bartłomiej  jest patronem wielu profesji, które były i na-

dal są związane z naszym miastem, takich jak: siodlarze, szew-

cy, sztukatorzy, górnicy, grabarze, introligatorzy, krawcy, rzeź-

nicy oraz piekarze. Wydarzenie zlokalizowane jest na obsza-

rze konińskiej Starówki, blisko najstarszego w mieście kościo-

ła – kościół farny św. Bartłomieja i unikatowego XII-wiecznego 

Konińskiego Słupa Drogowego. Istotnym wydarzeniem jarmar-

ku jest kiermasz staroci, cieszący się sporym zainteresowaniem,  

nie tylko mieszkańców Konina. 
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ORGANIZACJA KONCERTÓW
Z CYKLU „MUZYKA W RATUSZU. 
PREZYDENT ZAPRASZA”

Organizatorem koncertów jest  Konińskie Towarzystwo Muzyczne.  

Jest to wydarzenie muzyczne, które przyczynia się do upo-

wszechnienia twórczości wybitnych muzyków. Projekt „Muzyka 

w Ratuszu. Prezydent zaprasza” to kameralne spotkania, pod-

czas których można posłuchać utworów muzyki poważnej, wyko-

nywanej przez znakomitych artystów. Przekrój wykonywanej mu-

zyki jest szeroki od średniowiecza, baroku poprzez muzykę no-

woczesną, blues i jazz. Na spotkaniach prezentowani są również 

zdolni uczniowie z konińskich szkół i stowarzyszeń  muzycznych. 

Koncerty odbywają się w soboty w Sali ratuszowej konińskiego 

Ratusza przy ul. Wiosny Ludów.
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„PIKNIK PATRIOTYCZNY”
Organizatorem jest  Miasto Konin, a współorganizatorem Ko-

niński Dom Kultury. Projekt „Piknik Patriotyczny”  to cykliczne 

przedsięwzięcie aktywizujące społecznie mieszkańców. 

Na pikniku można zobaczyć m.in. współczesne akcje żołnierzy 

Wojska Polskiego, pokaz grupy rekonstrukcji historycznej, zbroj-

ne akcje, pokaz Szwadronu Jazdy Konnej Ziemi Konińskiej, po-

kazy: sekcji zmotoryzowanej i konnej, Pułku Dragonów, grupy 

rekonstrukcyjnej baterii Motorowej Artylerii Przeciwlotniczej, 

Poczty Polowej, brygady powietrznodesantowej, żołnierzy jed-

nostki wojskowej,  jazdy konnej. Miłośnicy sprzętu bojowego  

i militariów mają oka-

zję podziwiać jego róż-

norodność i zmiany za-

chodzące w sprzęcie 

wojskowym na prze-

strzeni minionego stu-

lecia. Piknik patrio-

tyczny jest okazją do 

posłuchania koncertu 

pieśni patriotycznych. 



„DOBRE FILMY NA BULWARZE
NADWARCIAŃSKIM”

Organizatorem jest  Miasto Konin, współorganizatorem Koniński  

Dom Kultury. Projekt ,,Dobre filmy na Bulwarze Nadwarciań-

skim’’ to spotkania w ramach kina plenerowego, podczas których 

prezentowane są dobre filmy na Bulwarze Nadwarciańskim nad 

rzeką Wartą. Propozycja skierowana jest dla miłośników kina 

oraz tych, dla których wspólne oglądanie filmów na świeżym po-

wietrzu, w pięknych okolicznościach przyrody jest świetnym spo-

sobem na spędzanie wolnego czasu. Wydarzenie ma na celu in-

tegrację międzypokoleniową oraz przyczynia się do ożywienia 

obszaru rewitalizacji „Starówka”. Wydarzenie jest organizowa-

ne cyklicznie w okresie letnim. Corocznie wyświetlanych jest od 

trzech do pięciu filmów.
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„SPACEREK PO STARÓWCE”
Organizatorem jest Polskie Towarzystwo Turystyczno–Krajo-

znawcze Oddział w Koninie oraz Towarzystwo Przyjaciół Koni-

na. Projekt „Spacerek po Starówce” to cykl spacerów z przewod-

nikiem PTTK. Podczas spacerów, mieszkańcy oprócz zapoznania 

się z historią konińskiej Starówki, mają okazję przyjrzeć się za-

bytkowym kamienicom często zapomnianym oraz  usłyszeć o lo-

sach  mieszkańców Konina, którzy przyczynili się do rozwoju mia-

sta. Uczestnicy mają również okazję aktywnie spędzić czas. Spa-

cerki są okazją do integracji mieszkańców Konina, bez względu 

na grupy wiekowe. Przechadzając się ulicami Starówki, niektórzy 

uczestnicy mają okazję przypomnieć sobie swoje lata młodości 

oraz wydarzenia, które wpłynęły na ich życie. Spacerki są organi-

zowane przez cały rok, przynajmniej raz w miesiącu.

18



PARK MAKIET „MIKROSKALA” 
Park Makiet „Mikroskala” to niezwykłe miejsce, które nie ma 

swojego odpowiednika w Polsce, a różnorodna  i zaskakująca te-

matyka poruszana na makietach i dioramach powoduje, że jest 

to jedyna tego typu atrakcja w Europie.  

Makiety przedstawiają sceny z popularnych filmów (np. Star 

Wars, Bliskie spotkania trzeciego stopnia, Forest Gump), bajek 

(np. Król lew, Kraina Lodu, Królewna Śnieżka), obrazy z historii 

Polski i świata (np. Kampania Wrześniowa, katastrofa statku Ti-

tanic), siły żywiołów (np. tornado, tsunami) oraz  ruchome ma-

kiety kolejowe. Wystawa wsparta jest licznymi opisami, prezen-

tacjami multimedialnymi i audioprzewodnikiem w aplikacji mo-

bilnej.

Na dzieci czekają interaktywne bajkowe kolejki, postaci z bajek 

m.in. z okresu PRL-u, makieta z dinozaurami czy świetlna ma-

kieta wesołego miasteczka. Do zabawy służą także tysiące kloc-

ków konstrukcyjnych rozsypanych na stołach, drewniany tor kul-

kowy - kulkowe tsunami, sejfy z zagadkami,  ścianki z puzzlami 

magnetycznymi. 

Park Makiet „Mikroskala” na terenie Centrum Rozrywki „Kropka”

ul. Świętojańska 20h, 62-500 Konin

telefon: 63 243 70 37

email: biuro@mikroskala.eu

www.mikroskala.eu
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DNI KONINA 
Corocznie, w czerwcu, Prezydent Miasta Konina zaprasza 

wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania „Dni Ko-

nina”. Głównym organizatorem imprezy jest Miasto Konin, przy 

współudziale Konińskiego Domu Kultury, Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji oraz lokalnych przedsiębiorców.  

Weekend atrakcji inaugurują zawody jeździeckie Konin Kramp 

Cup, na błoniach przy ul. Grunwaldzkiej. Tradycyjnie na parku-

rze meldują się znakomici jeźdźcy i piękne konie. Kilkudziesięciu 

zawodników rywalizuje w różnej rangi zawodach: regionalnych, 

mistrzostwach Wielkopolski oraz ogólnopolskich zawodach  

w skokach przez przeszkody.
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Dni Konina to czas koncertów gwiazd, świetnej zabawy, wielu 

propozycji dla młodszych i starszych mieszkańców miasta oraz 

gości. W programie nie brakuje animacji dla dzieci, konkursów, 

występów artystów reprezentujących różne gatunki muzyczne, 

atrakcyjnych dmuchańców, nowoczesnego wesołego miastecz-

ka, strefy gastronomicznej, food–truck’owej, zawodów sporto-

wych, kina plenerowego, ciekawych imprez towarzyszących.

Dni Konina to moc atrakcji,  zabawa dla całych rodzin i uczta mu-

zyczna.
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LOKALE GASTRONOMICZNE
NA STARÓWCE

KAWIARNIA „Kawusia i ciacho” 
ul. Śliska 2, 62-500 Konin 

telefon: 792 998 474 
facebook.com/kawusiaiciacho

To miejsce, gdzie można się napić dobrej kawy, a także zjeść coś 
słodkiego np. ciasta i desery. Wizytówką lokalu jest myśl samej 
właścicielki, która widnieje na witrynie „Kochamy robić kawę dla 
ludzi, którzy kochają ją pić”. 

Cafe i bistro „Kawka, karafka” 
ul. Zofii Urbanowskiej 12, 62-500 Konin 

telefon: 572 718 766 
facebook.com/kawkakarafka

Różnorodna oferta pysznych kaw i oryginalnych słodkości, dese-
rów i ciast.  Lokal znajduje się przy Bulwarze Nadwarciańskim  
z pięknym widokiem na rzekę Wartę, w którym można skorzystać  
z bezpłatnego Wi-Fi, a latem z przytulnego ogródka na tarasie. 

Restauracja „Rogatka”
ul. Wojska Polskiego 6, 62-500 Konin 

telefon: 63 246 57 90 
e-mail: kontakt.rogatka@gmail.com
www.restauracjarogatka.eatbu.com

Stylowa restauracja z bufetem i szeroką gamą tradycyjnych po-
traw. Różnorodna kuchnia z wyborem dań i napojów. Klimatyzo-
wane wnętrza. Bezpłatna sieć Wi-Fi, aby można było wygodnie 
korzystać z Internetu. Kącik dla dzieci. Taras z widokiem na Bul-
war Nadwarciański i rzekę Wartę. Osobna strefa dla palaczy. 



23

BURGER PUB Konrad
Tomaszewski
„Trzy Strefy”
ul. Plac Wolności 13, 62-500 Konin

telefon: 739 266 969 
facebook.com/Trzystrefy 

Głównym punktem menu są burgery, które są udoskonalane 
przez cały czas. Oprócz tradycyjnych bułek z wołowiną można  
zjeść „Burgera Miesiąca”, a także pograć w planszówki, wziąć 
udział w quizach i poczuć dreszcz adrenaliny w konkursowej  
rywalizacji.

RESTAURACJA „Borówka”
ul. 3 Maja 35, 62-500 Konin

telefon: 660 997 373
e-mail: restauracjaborowka@gmail.com
www.restauracjaborowka.pl

Podaje się tu smaczne, tradycyjne dania kuchni polskiej, jak aro-
matyczne zupy, ryby, placki i tradycyjne potrawy z mięsa. To miej-
sce spotkań uroczystych i tych bardziej kameralnych. Restaura-
cja honoruje Konińską Kartę Rodziny 3+.

„Beza Krówka”
przy skrzyżowaniu ulic Żwirki i Wigury
i 3 Maja, 62-500 Konin

e-mail: beza.krowka@onet.pl 
www.beza-krowka.pl

Goście mogą zjeść pyszne lody rzemieślnicze, wytworzone z na-
turalnych składników, posiadające unikatowe smaki. Lody moż-
na zjeść w strefie relaksu, położonej obok lokalu. Lodziarnia jest 
otwarta w sezonie wiosenno-letnim.
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DOMOWE WYPIEKI
ul. 3 Maja 40, 62-500 Konin

telefon: 886 888 933

W tym miejscu można spróbować tradycyjnych pączków i ciast, 
wypiekanych według domowej receptury. Zapewniony jest duży 
wybór pączkowych specjałów, zarówno o tradycyjnych smakach, 
owocowych, jak i  bardziej wyszukanych np. lodowe pączki, cie-
szące się latem dużym wzięciem. Oferta jest stale wzbogacana 
o nowe inspiracje smakowe. 

RESTAURACJA „Pysznie i domowo”
ul. Szarych Szeregów 4, 62-500 Konin

telefon: 603 309 606, 695 770 375 
www.pysznieidomowo.konin.pl

Można tu zjeść smaczny i niedrogi obiad. Lokal oferuje polską 
kuchnię z tradycyjnymi daniami. Domowe menu przeplatane jest 
daniem bardziej wykwintnym. 

„Good Snack”– Sklepy z kanapkami
ul. Wiosny Ludów 3, 62-500 Konin

telefon: 609 71 20 70
facebook.com/goodsnack7a

Kanapki doskonałe nie tylko na drugie śniadanie, ale również na 
lunch. Smakują jak domowe, są zawsze świeże, bo robione na 
miejscu. To klient decyduje jak ma wyglądać jego kanapka. Do-
datki są dostosowane do preferencji klientów, a codziennie nie-
spodzianką jest specjał dnia.
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YUUKI SUSHI
ul. Zofii Urbanowskiej 4, 62-500 Konin

telefon: 535 333 545 
e-mail: yuukisushikonin@gmail.com
www.yuukisushi.pl

Lokal oferuje japońskie jedzenie, specjalizuje się w sushi, które 
zrobione jest tylko i wyłącznie ze świeżych ryb. W menu są rów-
nież zupy, sałatki, desery i inne potrawy kuchni japońskiej. Miej-
sce i panująca tu atmosfera oraz serwowane potrawy przyciąga-
ją gości jak magnez. 

LOKO THE STEAK HOUSE
ul. Plac Wolności 11, 62-500 Konin

telefon: 693 432 505
facebook.com/lokothesteakhouse

To królestwo mięsa, ponieważ menu oparte jest głównie na mię-
sie. Królują tu steki podawane w najróżniejszy sposób. Przepysz-
ne dania przygotowywane są własnoręcznie na grillu oraz w pie-
cu. Znajdzie się tutaj też coś dla wegetarian w formie bezmię-
snych burgerów i sałatek. Można napić się soku ze świeżo wyci-
skanych owoców, a także spróbować sosów według autorskich 
przepisów.

BIS - Punkt Gastronomiczny 
ul. Żwirki i Wigury, 62-500 Konin 

Telefon: 63 242 99 80

Miejsce, w którym można zjeść na ciepło, np. kurczaka z rożna, 
zapiekankę, kebab, rollo lub napić się gorącej czekolady, kawy  
i innych napojów. Potrawy są przygotowywane szybko i smacznie.
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Bar „Saigon“
ul. 3 Maja 35, 62-500 Konin

telefon: 63 212 13 88
www.saigon.konin.pl

W menu jest kuchnia chińska i wietnamska. Dania przygoto-
wywane są ze świeżych produktów, a porcje mają odpowied-
nią ilość niezbędnych składników odżywczych. Można tu wybrać 
porcje dostosowane do indywidualnego apetytu.

KEBAP Istanbul
ul. 3 Maja 54, 62-500 Konin

telefon: 63 244 40 35

To przede wszystkim kuchnia turecka. W menu są m.in. burgery  
i zapiekanki w różnych odsłonach, rodzajach, rollo i doner kebab. 

Bar „CHATKA’
ul. A. Mickiewicza 17, 62-500 Konin

telefon: 63 245 12 09
facebook.com/BarChatkaJS

Tutaj można zjeść smaczny i niedrogi obiad oraz poczuć się jak  
w domu. Tradycyjna kuchnia polska serwowana w przytulnym 
kameralnym lokalu.  
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Kawiarnia „Parkowa”
ul. Mickiewicza 23, 62-500 Konin
(przy Parku miejskim im. Fryderyka Chopina)

telefon: 728 521 000
e-mail: parkowa.konin@gmail.com
facebook.com/parkowakonin

Stylowa kawiarnia w pobliżu parku, w której można napić się 
dobrej kawy, zjeść pyszne ciasto, gofry czy lody rzemieślnicze.  
Serwowane są również świeże i kolorowe kanapki z różnymi  
dodatkami. 

Bistro „Royal”
ul. Wiosny Ludów 13A, 62-500 Konin

telefon: 63 242 88 55

W okresie wiosenno-letnim podawane są pyszne lody kręcone  
o różnych smakach. Można także zjeść na ciepło zapiekankę,  
hot-doga z rozmaitymi dodatkami i zamówić coś do picia.

Naleśnikarnia Przystań
ul. Wojska Polskiego 3, 62-500 Konin

telefon: 63 240 60 65
e-mail: biuro@nalesnikarnia.konin.pl
www.nalesnikarnia.konin.pl

Tutaj można zjeść najsmaczniejsze naleśniki o różnorodnych 
smakach, są naleśniki na słodko jak też wytrawne. W menu są 
również inne dania jak pierogi, lasagne, makarony oraz świeżo 
wyciskane soki.
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Restauracja „Tutii Santi” 
ul. Wojska Polskiego 3, 62-500 Konin

telefon: 531 04 05 06
www.tuttisanti.pl

Tu można znaleźć prawdziwy włoski smak. Dania oparte są na 
oryginalnej włoskiej recepturze. Do produkcji dań używane są 
regionalne i oryginalne składniki. Pizza wypiekana jest w ory-
ginalnych włoskich piecach Valoriani.  Restauracja znajduje się 
przy Bulwarze Nadwarciańskim, z pięknym widokiem na rzekę 
Wartę.

Restauracja „Kresowianka”
ul. Kolska 55a, 62-500 Konin

telefon: 63 244 52 45
e-mail: konin@kresowianka.pl
www.kresowianka.pl

Kresowianka to restauracja, w której dania przygotowane są we-
dług tradycyjnych receptur litewskich oraz tradycyjnej polskiej 
kuchni. Niezwykły wystrój w scenerii minionych wieków skłania 
gości do wyciszenia i zadumy. W menu znajdują się tradycyjne 
dania mięsne, zupy, pierogi, ryby, desery oraz chleb na natural-
nym zakwasie wypiekany w piecu opalanym drewnem. Pomiesz-
czenia restauracji są klimatyzowane.
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„Torty, Torciki i Babeczki”
Wojciech Nowak
ul. Żwirki i Wigury 1, 62-500 Konin

telefon: 692 926 000
facebook.com/tortybabeczki
e-mail: tortyibabeczki@gmail.com

Wytwórnia tortów artystycznych na różne okazje i uroczystości. 
Tutaj zamówisz oryginalny i pyszny tort dla dzieci i dorosłych. 
Wszystko zależy od inwencji twórczej i pomysłu.
 

Lody tradycyjne Willisch
ul. 3 Maja 23, 62-500 Konin

www.willisch.pl

Lody Willisch produkowane są ręcznie, według rodzinnej recep-
tury założycielki pierwszej takiej lodziarni w Wągrowcu - Krysty-
ny Willisch. Różnorodne i niepowtarzalne smaki oferowanych lo-
dów przyciągają smakoszy. Lodziarnia jest otwarta w sezonie 
wiosenno-letnim. 

„DeNada Tapas” Bar 
ul. Zofii Urbanowskiej 6, 62-500 Konin

telefon: 537 022 003
e-mail: denada.tapasbar@gmail.com
www.denadatapasbar.eatbu.com

Bar oferuje różnorodne menu. Można tu zjeść dania jak z hisz-
pańskiej kuchni, które uwodzą oryginalnością. Jest to nowocze-
sny bar z muzyką i bajecznymi drinkami.
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NOCLEGI NA STARÓWCE
W KONINIE

Blues Hostel

ul. 3 Maja 1-3, 62-500 Konin
telefon: 511 177  499, 516 015 370 
e-mail: blueshostel@gmail.com
www.blueshostel.pl

Noclegi Starówka

Plac Wolności 11, 62-500 Konin
telefon: 603 063 854, 609 491 600 
www.noclegi-starowka.pl 

Zajazd Grodzki

Plac Wolności 7, 62-500 Konin
telefon: 606 427 755 
e-mail: grodzki.zajazd@gmail.com
www.zajazdgrodzki.pl
 

Hotel Kresowianka

ul. Kolska 55, 62-500 Konin
telefon: 63 244 52 45
e-mail: konin@kresowianka.pl
www.kresowianka.pl
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ZABYTKI

LOKALE GASTRONOMICZNE

NOCLEGI

Źródło mapy: OpenStreetMap.org
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ZABYTKI
1. Ratusz
2. Słup drogowy
3. Dworek Zofii Urbanowskiej
4. Kościół pw. św. Bartłomieja
5. Budynek dawnej synagogi
6. Kamienica „Dom Zemełki”
7. Klasztor Ojców Franciszkanów
8. Kościół Ewangelicko-Augsburski pw. Świętego Ducha
9. Pałac Reymonda
10. Budynek dawnego starostwa

LOKALE GASTRONOMICZNE
1. Kawiarnia „Kawusia i ciacho”
2. Cafe i bistro „Kawka, karafka”
3. Restauracja „Rogatka”
4. Burger Pub „Trzy strefy”
5. Restauracja „Borówka”
6. Lodziarnia „Beza-Krówka”
7. Domowe Wypieki
8. Restauracja „Pysznie i domowo”
9. Loko The Steak House
10. Yuuki Sushi
11. „Good Snack”- Sklep z kanapkami
12. Bar „Saigon”
13. Kebap Istanbul
14. Bar „Chatka”
15. Kawiarnia „Parkowa”
16. Bistro „Royal”
17. Naleśnikarnia Przystań
18. Restauracja „Tutti Santi”
19. Restauracja Kresowianka
20. BIS- Punkt Gastronomiczny
21. „Torty, Torciki i Babeczki”
22. Lody tradycyjne Willisch
23. „DeNada Tapas” Bar

NOCLEGI
1. Blues Hostel
2. Noclegi Starówka
3. Zajazd Grodzki
4. Hotel Kresowianka
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